No. 4. Zwischen 1260 und 1264. Der Butiglarius H(enricus) de
Lapide versichert Kinig Ottokar seiner Treue.3)

Inclito eorum domino .. domino regni Boem(ie), illustri
duci Austrie marchionique Morawie, H. de Lapide, butiglarius
in Nurcnberch, nec non B. et H. filii ejusdem devotissimam
ac firmissimam ad omnia genera obsequiorum voluntatem.

Sicut regia majestas vestra nobis demandare curavit, quod
per literas nostras certificari velletis, si adversus dominos nostros
H. et L. illustres duces Bawarie nostre parvitatis servicium
vestre magnificentie indissolubiliter exhibere vellemus, sic scire
vestram cupimus dominationem, quod non solum adversus illos
de quibus mencionem habuistis dominos illustres videlicet . . .3)

No. 5. 1262, Januar 28. Kdinig Ottokar gewdhrt der Gattin eines
gewissen Chrafto zollfreie Reise nach und von Troppaut)

P(remysl) Dei gratia rex Boemie, Austrie et Styric dux

richtig sein kann, sondern wohl statt ,Styrie verschrieben ist. Auch
im Folgenden ist Manches zweifelbaft.

1) undeutlich. 2) cf. oben S. 494. 8) das Weitere fehlt. 4) cf.
oben S. 481,
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et marchio Morawie. universis judicibus theloneariis et mute-
nariis per Boemiam Austriam et Moraviam gratiam suam ete.
Propter plurima et magna obsequia, que nobis Chrafto
jam exhibuit indefesse et exhibet incessanter, hanc ipsi fecimus
gratiam ista vice quod uxor sua, que pro suis agendis in Opa-
viam procedit, tam in suo redditu de Opavia quam processu
libere transire debeat sine exactione aliqua sive muta; omnibus
vobis sub nostre gratie optentu injungentes, ne quis vestrum ab
ipsa et sua familia ista vice aliquid expetat premissorum.
Dat. Prage anno domini MCCLxn V kal. Febr.

No. 6. Kinig Ottokar (?) fordert einen Edlen von Mdihren auf, mit
seiner Heerschaar sich bereit zu halten, um sur Unterstiitzung des
Koinigs von Ungarn aufzubrechen.l)

Domino regi Ungar(ie), karissimo patri nostro, adesse in
ipsius necessitatibus volentes, cum comunia nobis ejus reputemus
prospera et adversa, fidelitati vestre mandamus firmiter districte
precipientes nostre gratie sub obtentu, quatenus cum toto posse
vestro ad armorum et hominum expedicionem vos paratos ha-
beatis statim procedentes, cum vos una cum aliis fidelibus
nostris Moraw(ie) ex parte dicti regis fueritis requisiti sibi2)
in auxilium et succursum; in quo quanta sit vestre fidelitatis
promptitudo laudabilis, volumus experiri, parati juxta merita
vestra vobis cum gratiarum actionibus rendere.